
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TƯ NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 129/QĐ-UBND   Tư Nghĩa, ngày 10 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm và cấp không thu tiền  

một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số  

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TƯ NGHĨA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài 

chính sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 

29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để 

mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị 

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính 

trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức 

xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng 

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIII, kỳ họp thứ 7 ban hành Quy định về 

phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 9343/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND 

huyện Tư Nghĩa về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách huyện năm 2024; 

Xét Tờ trình số 05/TTr-LĐTBXH ngày 08/01/2024 của Phòng Lao động 

và Thương binh và xã hội về việc xin chủ trương mua sắm và cấp không thu 

tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024 và theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế 

hoạch tại Tờ trình số 04/TTr-TCKH ngày 08/01/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch mua sắm và cấp không thu tiền một số mặt 

hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn - năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Nội dung mua sắm: Mua sắm và cấp không thu tiền một số mặt hàng 

thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 

năm 2024. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Lao động và Thương binh và Xã hội huyện. 

3. Địa điểm cấp phát: Tại UBND xã Nghĩa Sơn và Nhà văn hoá xã Nghĩa 

Thắng cơ sở 2;  

3. Tổng kinh phí: Tối đa không quá 141 triệu đồng và sẽ được chuẩn xác 

trong quá trình thẩm định dự toán, nghiệm thu thanh quyết toán theo quy định. 

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí cấp không thu tiền một số 

mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định 951/QĐ-

UBND ngày 09/11/2018 (Quyết định số 9343/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của 

UBND huyện Tư Nghĩa về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn và chi ngân sách huyện năm 2024). 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Phòng Lao động và Thương binh và Xã hội huyện 

Có trách nhiệm lập đầy đủ thủ tục theo đúng quy trình, quy định hiện 

hành của Nhà nước về mua sắm theo Luật Đấu thầu năm 2023; Thông tư số 

58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 và Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 

11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Lao động và Thương binh và xã hội; Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước Tư Nghĩa và Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;báo cáo 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Vinh 
 


		2024-01-10T13:23:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Vinh<ndangvinh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-10T13:23:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




